[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__» июня 2022                                                                                                         № _______

	О внесении изменений в постановление администрации города от 09.10.2012 № 1597 «Об утверждении положения об организации похоронного дела в г. Сосновоборске»

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.1997 № 13-487 «О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского края», постановлением администрации города Сосновоборска Красноярского края от 15.03.2022 № 387 «Об изменении наименования отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Сосновоборска на муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства» г. Сосновоборска и утверждении его устава», руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города от 09.10.2012 № 1597 «Об утверждении положения об организации похоронного дела в г. Сосновоборске»:
1.1. В «Положении об организации похоронного дела в г. Сосновоборске» (приложении к постановлению):
     1.1.1. Пункт 1.3. читать в новой редакции:

«1.3. Организацию похоронного дела в г. Сосновоборске осуществляет Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства» г. Сосновоборска (МКУ «УКС и ЖКХ»)».

      1.1.2. Пункт 1.4. читать в новой редакции:
«1.4. Контроль за соблюдением режима работы кладбища, установленного порядка захоронения, осуществляется МКУ «УКС и ЖКХ».».
       1.1.3. В разделе 2 «Основные понятия, термины и определения» в абзацах 41, 43 фразу «ОКС И ЖКХ администрации г. Сосновоборска» заменить на фразу МКУ «УКС и ЖКХ».

        1.1.4. В пункте 3.7 фразу «Управлением социальной защиты населения администрации г. Сосновоборска» заменить на фразу «Территориальным отделением КГКУ "Управление социальной защиты населения" по г. Сосновоборску».
       1.1.5.  В пункте 4.1.4. фразу «Отделом капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Сосновоборска» заменить на фразу «Муниципальным казенным учреждением «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства» г. Сосновоборска».
       1.1.6. Пункт 5.16. дополнить абзацем следующего содержания:

«Участок земли для двойного захоронения предоставляется бесплатно при одновременном захоронении двух лиц из числа близких родственников».

      1.1.7. Пункт 6.3. читать в новой редакции:

«6.3. Норма отвода земельного участка для семейных захоронений:

- два захоронения – 7,5 м2  (2,5м х 3,0 м);
- три захоронения - 10,0 м2 (2,5 м x 4,0 м);

- четыре захоронения - 12,5 м2 (2,5 м x 5,0 м);

- пять захоронений - 15,0 м2 (2,5 м x 6,0 м).».
      1.1.8. Пункт 11.6 читать в новой редакции:

«11.6.  При наличии сведений об ответственном за захоронение одновременно с размещением объявления МКУ «УКС и ЖКХ» обязано направить ответственному за захоронение письмо с предложением привести надмогильное сооружение (надгробие) в надлежащее состояние в установленный срок.».
      1.2. В Приложении 3 к «Положению об организации похоронного дела в г. Сосновоборске» фразу «Начальник ОКС И ЖКХ Администрации г. Сосновоборска» читать в новой редакции: «Директор МКУ «УКС и ЖКХ».
      1.3.  В Приложениях 5, 6, 7, 9, 10 к «Положению об организации похоронного дела в г. Сосновоборске»:

      1.3.1. фразу «Начальнику ОКС И ЖКХ Администрации г. Сосновоборска» читать в новой редакции: «Директору МКУ «УКС и ЖКХ».
       1.3.2.  фразу «ОКС и ЖКХ администрации г. Сосновоборска» читать в новой редакции: «МКУ «УКС и ЖКХ».

       1.3.3. фразу «Специалист ОКС и ЖКХ» читать в новой редакции: «Смотритель кладбища МКУ «УКС и ЖКХ».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения (Д.В. Иванов).
3.   Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий».

Глава города Сосновоборска                                                         А.С. Кудрявцев